[image: Герб р-н]                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.06.2017  №  458
                        г. Похвистнево

Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении общественной территории (подлежащей благоустройству в 2017 году) в муниципальную программу муниципального района Похвистневский Самарской области «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального района Похвистневский Самарской области  на 2017 год»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 28 июня 2014 г. №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», в целях организации реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», руководствуясь Уставом района, Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении общественной территории (подлежащей благоустройству в 2017 году) в муниципальную программу муниципального района Похвистневский Самарской области «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2017 год».
     2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Похвистневского района» и разместить на официальном сайте Администрации района в сети «Интернет».
     3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

    4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  на заместителя Главы района, руководителя Управления капитального строительства, архитектуры и градостроительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Райкова С.В.

Глава  района                                               Ю.Ф. Рябов

Приложение
[bookmark: _GoBack]к Постановлению  Администрации муниципального района Похвистневский  Самарской области                                                                                      от 01.06.2017  №  458

[bookmark: P471]ПОРЯДОК И СРОКИ
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ, РАССМОТРЕНИЯ И ОЦЕНКИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ
ЗАИНТЕРЕСОВАННЫХ ЛИЦ О ВКЛЮЧЕНИИ ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ (ПОДЛЕЖАЩЕЙ БЛАГОУСТРОЙСТВУ В 2017 ГОДУ) В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОХВИСТНЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ "ФОРМИРОВАНИЕ  КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОХВИСТНЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017 ГОД"

1. Настоящий Порядок разработан в целях определения перечня общественных территорий общего пользования муниципального района Похвистневский Самарской области для включения в муниципальную программу "Формирование комфортной городской среды 	на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2017 год",
Перечень общественных территорий муниципального района Похвистневский Самарской области формируется из числа территорий муниципального района Похвистневский Самарской области, предложенных жителями для проведения ремонта и благоустройства.
2. Основные понятия, используемые в настоящем Порядке:
1) Организатор отбора наиболее посещаемой территории общего пользования - Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области (далее по тексту - Организатор отбора);
2) формирование современной городской среды - комплекс мероприятий, направленных на улучшение санитарного, экологического и эстетического состояния территории муниципального района Похвистневский Самарской области;
3) предложение - предложения, поступающие от жителей муниципального района Похвистневский Самарской области с указанием муниципальной территории общего пользования для включения в муниципальную программу "Формирование комфортной городской среды на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2017 год", должны быть предоставлены в Администрацию муниципального района Похвистневский Самарской области на бумажном носителе, собственноручно подписаны, с указанием фамилии, имени, отчества и места жительства или направлены на адрес электронной почты: gkxpohr@mail.ru.
3. Предложения для участия в отборе общественных территорий муниципального района Похвистневский Самарской области регистрируются специалистом Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области в соответствии с порядком ведения делопроизводства в Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области. При получении предложения по электронной почте распечатываются и регистрируются аналогичным образом. На предложении в обязательном порядке  делается отметка о получении предложения с указанием даты и времени его получения.
Срок подачи предложений: в период с 01 июня 2017 года  по 30.06.2017,  с 9.00 ч. до 17.00 ч.
Предложения, поступившие после установленного срока, не рассматриваются, не регистрируются и возвращаются.
4. В качестве возможных проектов благоустройства общественных территорий могут быть предложены следующие виды проектов и территорий:
- благоустройство парков/скверов;
- устройство освещения парков/скверов;
- благоустройство места для купания (пляжа);
- устройство или реконструкция детской площадки;
- благоустройство территории возле общественного здания (например, Дома культуры или библиотеки);
- благоустройство территории вокруг памятника;
- реконструкция пешеходных зон (тротуаров) с обустройством зон отдыха на конкретной улице;
- благоустройство территории на конкретной улице (части улице);
- обустройство родников;
- очистка водоемов;
- благоустройство пустырей;
- благоустройство  площадей;
- благоустройство или организация муниципальных рынков;
- иные объекты.
5. В целях определения перечня общественных территорий  муниципального района Похвистневский Самарской области создается общественная комиссия для осуществления контроля и координации деятельности по реализации муниципальной программы "Формирование комфортной городской среды на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2017 год" (далее - Комиссия).  В состав которой включаются представители администрации муниципального района Похвистневский Самарской области, депутаты представительных органов сельских поселений, представители администраций сельских поселений, представители муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере благоустройства территории поселения и ремонта муниципального жилищного фонда, председатели советов многоквартирных жилых домов (ТСЖ, ЖСК), иные представители общественности.
Комиссия рассматривает все поступившие предложения от жителей и путем простого подсчета поступивших предложений определяет перечень общественных территорий  муниципального района Похвистневский Самарской области для включения в муниципальную программу "Формирование комфортной городской среды на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2017 год".
Использование иных критериев подсчета предложений не допускается.
6.  Протокол оценки всех поступивших предложений подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании, и размещается на официальном сайте Организатора конкурса в течение трех рабочих дней с момента его подписания.
7. В случае, если по окончании срока подачи предложений по определению территории общего пользования муниципального района Похвистневский Самарской области для включения в муниципальную программу "Формирование комфортной городской среды муниципального района Похвистневский Самарской области на 2017 год" подано только одно предложение на участие в отборе, Комиссия признает отбор несостоявшимся и не рассматривает указанное предложение.

Приложение
к Порядку представления,                    рассмотрения и оценки
предложений заинтересованных лиц о
включении общественной территории (подлежащей благоустройству в 2017 году)   в муниципальную программу муниципального района Похвистневский Самарской области
"Формирование комфортной
городской среды на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2017 год"

Предложения
о включения в муниципальную программу "Формирование комфортной городской среды на территории муниципального района Похвистневский Самарской области
на 2017 год" наиболее посещаемой муниципальной территории                             общего пользования

	ФИО

	Адрес
	Район, сельское поселение

	Улица

	Дом

	Категория

	 (выбрать: житель сельского поселения, представитель обслуживающей организации, эксперт, другое)

	Предложения о включения в муниципальную программу "Формирование комфортной городской среды на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2017 год" наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования

	Наименовании территории

______________________                    ________________________                ______________________
      (личная подпись)                                  (расшифровка)                        (дата)
image1.jpeg